ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 мая 2012 г. N 248

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРОЦЕНТНЫХ ДОЛЕЙ КАДАСТРОВОЙ СТОИМОСТИ

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ИХ ЦЕНЫ

В соответствии с пунктом 2 статьи 1 Закона Калужской области от 31.05.2010 N 11-ОЗ "О порядке определения цены земельных участков и порядке их оплаты" Правительство Калужской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить процентные доли кадастровой стоимости земельных участков, находящихся в собственности Калужской области или государственная собственность на которые не разграничена, используемые для определения цены таких земельных участков при продаже их собственникам расположенных на них зданий, строений, сооружений, дифференцированные в зависимости от предложений представительных органов муниципальных образований, согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 июля 2012 года.

Губернатор Калужской области

А.Д.Артамонов

Приложение

к Постановлению

Правительства Калужской области

от 17 мая 2012 г. N 248

ПРОЦЕНТНЫЕ ДОЛИ

КАДАСТРОВОЙ СТОИМОСТИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

	 N
п/п
	    Наименование
   муниципального
 района (городского
      округа)
	            Категории земель и виды разрешенного использования земельных участков

	      Земли сельскохозяйственного назначения
	  Земли населенных пунктов
	    Иные
  категории
   земель

	  Для ведения
 садоводства,
огородничества,
    дачного
   хозяйства
	   Для размещения
 зданий, строений,
    сооружений,
  используемых для
   производства,
хранения и первичной
    переработки
сельскохозяйственной
     продукции
	    Иное
 разрешенное
использование
	  Для ведения
    личного
  подсобного
  хозяйства,
    дачного
  хозяйства,
огородничества,
 садоводства,
индивидуального
 гаражного или
индивидуального
   жилищного
строительства,
  размещения
     домов
индивидуальной
жилой застройки
	    Иное
 разрешенное
использование
	  Все виды
разрешенного
использования

	 1
	Бабынинский район
	            3
	                 3
	         15
	            3
	         15
	         15

	 2
	Барятинский район
	            2
	                 1,5
	         10
	            1,5
	         15
	         15

	 3
	Боровский район
	            3
	                 5
	         15
	            5
	         15
	         15

	 4
	Дзержинский район
	            3
	                 5
	         15
	            5
	         15
	         15

	 5
	Думиничский район
	            3
	                 5
	         15
	            5
	         15
	         15

	 6
	Жиздринский район
	            3
	                 3
	          3
	            3
	         15
	         15

	 7
	Жуковский район
	            3
	                 5
	         15
	            5
	         15
	         15

	 8
	Износковский район
	            3
	                 5
	         15
	            5
	         15
	         15

	 9
	Козельский район
	            3
	                 5
	         15
	            5
	         15
	         15

	10
	Город Киров и
Кировский район
	            2,5
	                 2,5
	         10
	            2,5
	         10
	         10

	11
	Куйбышевский район
	            2,5
	                 2,5
	          2,5
	            2,5
	          2,5
	          2,5

	12
	Город Людиново и
Людиновский район
	            3
	                 5
	         15
	            3,5
	         15
	         15

	13
	Малоярославецкий
район
	            3
	                 5
	         15
	            2,5
	         15
	         15

	14
	Медынский район
	            3
	                 5
	         15
	            5
	         15
	         15

	15
	Мещовский район
	            3
	                 3
	          3
	            2
	          2
	          2

	16
	Мосальский район
	            3
	                 4
	         15
	            2,5
	          5
	         15

	17
	Перемышльский район
	            3
	                 3
	         15
	            3
	         15
	         15

	18
	Спас-Деменский район
	            3
	                 5
	         15
	            5
	         15
	         15

	19
	Сухиничский район
	            3
	                 3
	         15
	            3
	         15
	         15

	20
	Тарусский район
	            3
	                 5
	         15
	            5
	         15
	         15

	21
	Ульяновский район
	            3
	                 3
	          3
	            3
	         15
	         15

	22
	Ферзиковский район
	            3
	                 5
	         15
	            5
	         15
	         15

	23
	Хвастовичский район
	            3
	                 3
	          3
	            3
	         15
	         15

	24
	Юхновский район
	            3
	                 3
	         15
	            5
	         15
	         15

	25
	Город Обнинск
	            3
	                 5
	         15
	            2,5
	         15
	         15

	26
	Город Калуга
	            3
	                 5
	         15
	            5
	         10
	         15